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Konkurs –  rozdanie nagród 
 

W dniu 7 lutego 2017r odbyło się wręczenie nagród dla zwycięzców 

konkursu internetowego dla mieszkańców Internatu zorganizowanego                 

w miesiącu grudniu ubiegłego roku - na świąteczną dekorację pokoju - 

„Wprowadź nastrój świąt Bożego Narodzenia do pokoju w Internacie”. 

A oto zwycięzcy: 

I miejsce: pokoje nrnr 111,114.117 

 

Pokój nr 111 

 

 

 

 

 

 

Pokój nr 111 
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Pokój nr 114 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokój nr 117 

Mieszkańcy w/w pokoi otrzymali nagrody w postaci książek ufundowanych 

przez Sponsora.  

O nagrody zadbała Pani mgr Edyta Chorzępa. 
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Nagrody pocieszenia za udział w konkursie otrzymali mieszkańcy pokoi 

nr  nr 123, 126, 219.  

Nagrody to słodycze i owoce.  

 

 

 

 

 

Pokój nr 123, 126, 219 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokój nr 123, 126, 219 
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Gratulujemy zwycięzcom za udział w  Konkursie i zapraszamy do udziału               

w następnym  związanym ze Świętami Wielkanocnymi.  

Szczegóły w marcowym wydaniu Gazetki, 

Zapraszamy do udziału – czekają cenne nagrody. 

 

 

Zbiorowe zdjęcie uczestników konkursu. 

 

 

 

 

 

 

Zbiorowe zdjęcie uczestników konkursu. 
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Wolontariat 
 

 

 

 

Człowiek jest wielki  nie przez to co posiada, lecz 

przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez 

to, czym dzieli się z innymi”.  

-  J a n  P a w e ł I I  
 

Maltańska Służba Medyczna w Garnizonie Rzeszów 

Przy parafii garnizonowej w Rzeszowie, z inicjatywy ks. kpt. 

Sebastiana Piekarskiego – kapelana 21 Brygady Strzelców Podhalańskich, 

powstaje samodzielny oddział Maltańskiej Służby Medycznej z własnym 

zarządem                 i strukturą organizacyjną.  

Jego zadaniem jest, poza działalnością statutową, szeroko rozumiana 

aktywizacja młodzieży szkół średnich z terenu Podkarpacia, jak również 

studentów różnych uczelni rzeszowskich.  

W oddziale Maltańskiej Służby Medycznej utworzonym przy parafii 

garnizonowej w Rzeszowie, udziela się młodzież ze Związku Strzeleckiego 

„Strzelec”, harcerze z różnych hufców ziemi podkarpackiej oraz młodzi 

ludzie z rodzin wojskowych i służb mundurowych Podkarpacia. Maltańska 

Służba Medyczna to międzynarodowe stowarzyszenie wolontariuszy 

działających na terenie Polski od 1990 roku.  

Poszczególne oddziały MSM współpracują z Zakonem Kawalerów 

Maltańskich i stały się jednostkami terenowymi, realizując  

http://www.rzeszow.ordynariat.opoka.org.pl/images/stories/img/Antoni/ZAKON%20MALTANSKI%20POLSKA%20-%20MSM.jpg
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motto:  Tuitio fidei et obsequium pauperum 

(„Obrona wiary i pomoc potrzebującym") . 

Podstawową formą działalności Maltańskiej Służby Medycznej jest 

medyczne zabezpieczenie pielgrzymek i uroczystości religijnych, zawodów 

sportowych, koncertów, kongresów, jak również innych imprez 

kulturalnych. W razie potrzeby, Maltańska Służba Medyczna ma możliwość 

transportowania chorych i poszkodowanych własnymi karetkami.  

Organizacja działa w oparciu o wolontariat, a uzyskane kwoty  

z działalności w całości są inwestowane w sprzęt medyczny, szkolenia oraz 

działalność socjalną.  

Maltańska Służba Medyczna jest obecna w 14 polskich miastach. 

Prowadzi działalność wychowawczą wśród młodzieży, tworząc grupy 

kadetów oraz prowadząc kursy pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Przykładowe formy działalności Maltańskiej Służby Medycznej: 

1. Po raz pierwszy w całym kraju przeprowadzono szkolenie z 

udzielania pierwszej pomocy dla osób głuchoniemych. 

2. Przeprowadzono szkolenia pierwszej pomocy dla dzieci, młodzieży 

oraz dorosłych. 

3. Zabezpieczano przedmedycznie oraz medyczne imprezy masowe na 

terenie całego kraju. 

4. Udział w międzynarodowych manewrach ratowniczych: GL RESCUE. 

5. Piesza Pielgrzymka Maltańska na Jasną Górę. 

6. Maltański Dzień Dziecka. 

7. Pielgrzymka Zakonu Maltańskiego do Lourdes. 

8. Międzynarodowy obóz letni dla młodzieży niepełnosprawnej.  

9. Maltańskie zimowisko z terapią zajęciową dla dzieci i młodzieży. 

10. Obóz zajęciowy w Szczyrzycu. 

11. Zbiórka żywności dla potrzebujących. 

12. Pomoc dla powodzian. 

Maltańska Służba Medyczna, to nie tylko aktywizacja młodzieży, ale 

również konkretna forma dotarcia z Dobrą Nowiną do młodych ludzi, 

często poszukujących różnych form aktywności społecznej oraz pomocy 

potrzebującym. Młodzi kadeci wraz z ks. Sebastianem utworzyli przy 

parafii garnizonowej w Rzeszowie pierwszy punkt Maltańskiej Służby 

Medycznej na terenie diecezji rzeszowskiej. 
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Maltańska Służba Medyczna jest to wolontariat oparty na pomocy 

potrzebującym.  

Działalność socjalna: 

1. wolontariat z dziećmi w świetlicy profilaktyczno- wychowawczej 

2.  zbiorki artykułów spożywczych w sklepach 

 Działalność medyczna: 

1. organizacja kursów pierwszej pomocy 

2. szkolenia 

3. pokazy z zakresu pierwszej pomocy 

4. zabezpieczanie przedmedycznie wydarzeń kulturalnych  czy 

religijnych 

Maltańska Służba Medyczna działa przy Parafii Garnizonowej w Rzeszowie 

ul. Reformacka 5.  

Spotykania odbywają się w każdy drugi i czwarty wtorek miesiąca o godz. 

17:00. Jedno spotkanie to formacyjne, a jedno ćwiczeniowe na których 

pogłębiana i doskonalona jest wiedza z zakresu pierwszej pomocy.                   

 

 

W dniu 10 stycznia 2017r w Internacie odbyło się 

spotkanie GRUPY VII z  Komendantem  Maltańskiej 

Służby Medycznej w Rzeszowie - Panią Małgorzata 

Pelc I wolontariuszami.  

W czasie spotkania odbyło się  krótkie szkolenie z 

zakresu pierwszej pomocy, a wolontariusze 
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opowiedzieli o wolontariacie, o tym co robią i czym się 

zajmują. 
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Spotkanie przedstawicieli Grupy VII z Wolontariuszami. 

 

 

 

 

Spotkanie przedstawicieli Grupy VII z Wolontariuszami w czasie 

szkolenia medycznego. 
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Osiągnięcia naukowe  
 

16 listopada 2016 roku odbył się konkurs wiedzy o życiu i twórczości Henryka 

Sienkiewicza. Organizatorem konkursu była  Szkolna 

Biblioteka ZSE w Rzeszowie.   

Konkurs wiedzy o Henryku Sienkiewiczu jest upamiętnieniem jego życia i dokonań 

artystycznych, w związku z rokiem poświęconym twórczości naszego noblisty. 

Konkurs był skierowany do wszystkich uczniów ZSE. Wzięło w nim udział 

czterdziestu uczniów. Uczestników konkursu obowiązywała  znajomość biografii                         

i twórczości Henryka Sienkiewicza. Konkurs przeprowadzono w formie pisemnej. 

Odbyły się dwa etapy konkursu. 

Drugi etap wyłonił zwycięzców: 

1. Pierwsze miejsce zajął Dawid Broda z klasy3a 

2.  drugie miejsce Andrzej Kasica  (GRU PA VI ) , Daw id Sur ow iec z  

klasy 3 a (GRUPA II I)  i Kamil Kot z  k lasy 1j  (GRUPA VII ) ,  

 

 

 

 

 

Finaliści konkursu wraz z organizatorami. 

 

 



Strona 13  
 

Młody artysta, Dawid Misiewicz, uczeń klasy 2h  

(GRUPA VI) , został wyróżniony w konkursie poetyckim – 36 Wąglański 

Maj Poezji.  

To wielki sukces biorąc pod uwagę to, że jury przeanalizowało ponad 2 

tysiące wierszy 357 autorów z 16 krajów.  

 

Wielki sukces Dawida Misiewicza. 

W dniu 15 lutego 2017r Zespół Szkół Elektronicznych w Rzeszowie był 

gospodarzem  X Rzeszowskiego Konkursu 

Matematycznego – finał.  

Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy i umiejętności matematycznych 

wśród uczniów technicznych szkół ponad gimnazjalnych. Po szkolnych 

zmaganiach pierwszego etapu do finału konkursu zakwalifikowało się 57 

uczniów szkół zawodowych miasta i powiatu rzeszowskiego. 

Poziom I: 

 II miejsce - Jurek Adrian  (GRUPA VII)-.  

Jurek Adrian  zostali zakwalifikowani do etapu rejonowego 

Podkarpackiego Konkursu Matematycznego, który odbędzie się 

11.03.2017r. w ZSE w Rzeszowie. 

Gratulujemy i życzymy dalszych matematycznych sukcesów. 
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Wywiad 
 

 

Wywiad 

z Panią mgr Edytą Chorzępą –  

opiekunem Samorządu Internatu. 

Redakcja: Jest Pani opiekunem Samorządu w Internacie – proszę 

powiedzieć czy młodzież chętnie angażuje się w organizację różnych 

działań? 

P. Edyta Chorzępa:  

 Po raz pierwszy mam okazję podziękować młodzieży za zaufanie, 

jakim mnie obdarzyła wybierając mnie na opiekuna Samorządu Internatu. 

Wszelkie działania podejmowane przez Samorząd są przyjmowane 

pozytywnie przez naszych wychowanków. Młodzież chętnie angażuje się w 

różnego rodzaju przedsięwzięcia i ma dużo pomysłów, które są w miarę 

możliwości realizowane. 

 Należy dodać, że mieszkańcy Internatu uczęszczają do szkół o 

różnym profilu kształcenia. Mają swoje pasje i zainteresowania, które 

realizują na zajęciach pozalekcyjnych, a pomimo to biorą czynny udział w 

życiu Placówki.  Jako wychowawca rozmawiam i słucham tego co mają do 

powiedzenia wychowankowie, a jako opiekun samorządu pomagam i 

wspieram młodzież w realizacji ich pomysłów. 

Redakcja: W jaki sposób Samorząd motywuje mieszkańców  Internatu do 

aktywnej działalności? 

P. Edyta Chorzępa:   

Motywacja naszych wychowanków polega na organizowaniu 

interesujących i atrakcyjnych zajęć w różnych sekcjach. Samorząd Internatu 

ściśle współpracuje z opiekunami i członkami poszczególnych sekcji, a duże 

zaangażowanie wychowawców w pracę z młodzieżą i aktywność samej 

młodzieży to klucz do sukcesu całego Samorządu Internatu. 
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Redakcja: Co Panią zachęciło do pracy z młodzieżą? 

P. Edyta Chorzępa:  

 Jak pracować z dziećmi i młodzieżą pokazała mi moja Babcia. Przez 

wiele lat była organizatorem i Kierownikiem kolonii letnich i zimowisk dla 

dzieci i młodzieży.  

Była osoba o niezwykłej osobowości, miała powołanie do zawodu 

pedagoga i niezwykły talent pedagogiczny. Potrafiła traktować dzieci ze 

zrozumieniem, a jednocześnie stawiała im wymagania. Zawsze miała czas, 

aby porozmawiać i poznać potrzeby swoich podopiecznych.  

Na pierwszą w swoim życiu kolonię pojechałam z Babcią w wieku 6 lat. I tak 

to się zaczęło. A tak w skrócie – to bardzo lubię młodzież i pracę z 

młodzieżą. Każdy dzień dostarcza nowych wrażeń. 

Redakcja: Jakie są Pani zainteresowania poza pracą zawodową? 

P. Edyta Chorzępa:  

 Lubię pracę na działce, lubię słuchać muzyki szczególnie z lat 80-

tych i czytać książki o tematyce psychologicznej. Moją wielką pasją jest 

również taniec.   

Redakcja: Co Pani lubi robić w wolnym czasie?. 

P. Edyta Chorzępa:  

 To, co robię w wolnym czasie zależy od mojego nastroju. Lubię 

spotykać się ze znajomymi, wyjść do kina lub filharmonii, poczytać coś 

interesującego lub po prostu upiec ciasto.  

Redakcja: Czy ma Pani jakieś ulubione miejsce w Rzeszowie? 

P. Edyta Chorzępa:  

 Nie mam ulubionego miejsca w Rzeszowie. Jako rodowita 

rzeszowianka cały Rzeszów jest dla mnie ulubiony.  

Redakcja: Jaka jest Pani ulubiona książka? 

P. Edyta Chorzępa:   

 Jest wiele tytułów takich książek. Z okresu dzieciństwa bardzo 

ciepło wspominam książki: „Karolcia” i „Witaj Karolciu” Marii Kruger. 

Opowieść o dziewczynce spełniającej życzenia przy pomocy niebieskiego 

koralika i niebieskiej kredki. Bardzo lubię i polecam „Małego księcia” 

A.Saint de Exuperego – książeczkę „niewielką” w swojej objętości, ale 

„wielką”                      w swym przesłaniu. 
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 Jeden z najbardziej ulubionych przeze mnie cytatów ma wymiar 

ponadczasowy – a oto mój sekret – jest bardzo prosty: „Dobrze widzi się 

tylko sercem, najważniejsze jest niewidoczne dla oczu”. 

Redakcja: Jaka jest Pani ulubiona potrawa? 

P. Edyta Chorzępa:  

Czekolada i truskawki – pod każdą postacią. 

 

 

Dziękujemy za udzielenie Wywiadu oraz życzymy dalszych sukcesów w 

pracy w Samorządzie Internatu. 

Redakcja.  
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Każdy dzisiaj z kwiatkiem goni, 

(Czy to Krzychu, czy Walenty) 

Gdy otrzyma małe serce, 

Wzdycha jakby wniebowzięty. 

 

Nie wiem czy to mroźna zima 

Czy patronat Walentego 

Sprawia, że uczucia kwitną, 

Każdy ma ukochanego. 

 

Łażą dziś z maślanym wzrokiem 

I twardziele i mięczaki 

Wszyscy strasznie zakochani 

I lalusie i pokraki. 

 

Nie do końca nam wiadomo 

Jak to z tym Walentym było. 

(Ponoć z chorymi psychicznie 

Zwykle się go kojarzyło) 

 

I stąd potem te problemy, 

Zbyt pośpieszne oświadczyny. 

Człowiek nie jest poczytalny 

Widząc wdzięki swej dziewczyny. 

 

Więc Wam radzę po dobroci, 

Nie kierujcie się impulsem. 

Święto minie, serce ruszy, 

Swoim zwykłym, stałym pulsem. 

 

 
 

Autor: Dawid Misiewicz (Grupa VI)  
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"Przeklęty bohater" 

Nie czuł bólu 

Czuł rozkosz pogardy 

Milczał 

Rozmawiał ze swoim sumieniem 

Odbierał życie innym 

Duszę sobie 

By żyć 

Zamknięte usta krzyczały 

Przez karabin 

Zbawienne kule świstały 

Żadna ku niemu 

Choć dar bycia 

Nic warty dla niego 

 

Czy narodził się, by zabijać 

By zabierać to, czego dać nikt nie umie 

Musiał 

Nie 

Więc czemu pytasz 

Marny splendor chwały 

Nie istniał 

Walczył 

Mordował 

Byś ty... 

Miał wolność 

Biegnij, ale pamiętaj 

Że on W cieknącym mundurze 

Ze ściśniętym sercem 

Szedł, byś ty mógł biec 

Pamiętaj... 

 

 

 

Autor: Magdalena Renkas  (Grupa V) 
 


